



SANTO CRISTO - RS
SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
TERMO LICITATÓRIO

Impressão: 22/05/2025

Hora: 16:25:09

DISPENSA DE LICITAÇÃO PEQUENO VALOR - LEI 14.133/21 Nº 237/2025

Nos termos do art. 75, II, da Lei n.º 14.133/2021, ratifico a dispensa de licitação para a contratação da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) vencedora(s) do(s) item(ns) conforme descrição e com o seguinte objetivo:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DA MOTONIVELADORA MARCA CATERPILLAR MODELO 140G DE USO DA SEC. MUN. DO DESEN. URBANO, ECONÔMICO E TURISMO.

A presente Dispensa foi publicada no site do município pelo período de 3 (três) dias úteis e não recebeu nenhuma proposta adicional de eventuais interessados.

SANTO CRISTO, 22 de Maio de 2025

Charles Thiele
Prefeito Municipal

RS MAQUINAS E EMPILHADEIRAS LTDA						Total do fornecedor
54.156.158/0001-84						R\$ 3.129,20
Lote/Seq.	Descrição	Unidade	Fornecedor	Qtde	Valor do item	Valor Total
0/1	(119328) - PLACA - 75248810	UN	78918	20,0000	R\$ 16,6500	R\$ 333,0000
0/2	(119330) - PLACA - 75248807	UN	78918	10,0000	R\$ 24,6500	R\$ 246,5000
0/3	(119332) - SUPORTE - 75243732	UN	78918	10,0000	R\$ 97,8500	R\$ 978,5000
0/4	(119331) - ESPAÇADOR - 75248808	UN	78918	15,0000	R\$ 32,4000	R\$ 486,0000
0/5	(117566) - ESFERA 75326511	UN	78918	2,0000	R\$ 154,0000	R\$ 308,0000
0/8	(117568) - CONTRA PINO, 1/8"X 1, 1/2" 70900808	UN	78918	10,0000	R\$ 1,0000	R\$ 10,0000
0/12	(117565) - ANEL 70926622	UN	78918	24,0000	R\$ 2,5000	R\$ 60,0000
0/13	(117975) - placas: 73125482	UN	78918	8,0000	R\$ 88,4000	R\$ 707,2000

TUTTO PECAS - EIRELI - ME						Total do fornecedor
21.781.278/0001-13						R\$ 109,50
Lote/Seq.	Descrição	Unidade	Fornecedor	Qtde	Valor do item	Valor Total
0/6	(117569) - PORCA 75326480	UN	9210	10,0000	R\$ 6,5900	R\$ 65,9000
0/7	(117570) - ARRUELA PLANA 75326490	UN	9210	20,0000	R\$ 2,1800	R\$ 43,6000

VIELMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME						Total do fornecedor
14.016.902/0001-20						R\$ 1.693,50
Lote/Seq.	Descrição	Unidade	Fornecedor	Qtde	Valor do item	Valor Total
0/9	(117973) - placas: 84165763	UN	9739	10,0000	R\$ 42,0000	R\$ 420,0000
0/10	(117976) - PARAFUSO - 73126330	UN	9739	20,0000	R\$ 2,8000	R\$ 56,0000
0/11	(117564) - ANEL -O- 70925257	UN	9739	15,0000	R\$ 1,3000	R\$ 19,5000
0/14	(115937) - LAMINA 3/4 RETA 13F 5/8	UN	9739	2,0000	R\$ 599,0000	R\$ 1.198,0000